
MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

ATA DE SESSÃO ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 138/2022 
Processo Administrativo N° 2759/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 07/12/2022 12:04:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/12/2022 13:42:36 CADASTRO DE PROPOSTA EMPORIO 77 LTDA 
20/12/2022 13:48:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EMPORIO 77 LTDA 

21/12/2022 20:12:43 CADASTRO DE PROPOSTA ALTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

1/12I2022 21:00:24 CADASTRO DE PROPOSTA RUBEVEL EIRELI 

21/12/2022 21:20:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RUBEVEL EIRELI 

22/12/2022 10:04:21 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes 
22/12/2022 10:04:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
vamos dar inicio ao nossos lances, observem os valores ofertados e boa sorte 
22/12/2022 10:23:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos suspender a sessão para analise da documentação apresentada e retornaremos as 14:00min.  
22/12/2022 10:39:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, por favor anexar na plataforma, proposta readequada.  
22/12/2022 13:49:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante RUBEVEL EIRELI adicionou o arquivo 8ad4034a50504d6eb6b40451 00ffa771 .pdf aos documentos complementares.  
22/12/2022 13:49:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante RUBEVEL EIRELI adicionou o arquivo 6e1fa2b9da7c434ebf7b9b5e81457f3a.pdf aos documentos complementares. 
22/12/2022 14:08:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes, após analise da documentação apresentada, declaramos habilitada a empresa RUBEVEL EIRELI  
22/12/2022 14:08:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos a manifestação de recurso 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
VEÍCULO TIPO CAMINHONETE ANO/MODELO 2022/2022 OU 2022/2023, ZERO KM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 2022/2023 chevrolet s.10 Is 	Modelo: 2022/2023 chevrolet s.10 Is 

cabine dupla tração 4x 	 cabine dupla tração 4x 
Descrição: VEICULO TIPO CAMINHONETE ANO/MODELO 2022/2022 OU 2022/2023, ZERO KM, CABINE DUPLA, TRAÇÃO 4X4, 
MOTORIZAÇÃO 2,8, COMBUSTÍVEL DIESEL, POTÊNCIA (CV)200, CÂMBIO MANUAL DE 6 MARCHAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 
SUSPENÇÃO TIPO BRAÇOS TRIANGULARES E DIANTEIRO COM BARRA ESTABILIZADORA, RODA TIPO INDEPENDENTE E 
MOLAS TORÇÃO, SUSPENSÃO TRASEIRA TIPO EIXO TRANSVERSAL(BEAM), RODA TIPO RÍGIDA E MOLAS FEIXE DE 
LÂMINAS, DOIS FREIOS A DISCO COM DOIS DISCOS VENTILADOS, COM DIMENSÕES: ALTURA(MM) 1827, LARGURA(MM) 
1882, COMPRIMENTO(MM) 5347, PESO(KG) 2045, TANQUE(L) 76, ENTRE-EIXOS(MM) 3096, OCUPANTES 5(CINCO), AIRBAG 
MOTORISTA, ALARME, FREIOS ABS, AIRBAG PASSAGEIRO, CONTROLE DE TRAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO ELETRÉNICA DE 
FRENAGEM, AR CONDICIONADO, TRAVAS ELÉTRICAS, PILOTO AUTOMÁTICO, VOLANTE COM REGULAGEM, ENTRADA 
UBS, RÁDIO AM/FM, BANCOS DE COURO, AJUSTE DE ALTURA, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIRO, DESEMBAÇADOR 
TRASEIRO, VIDRO MANUAL TRASEIRO, COMPUTADOR DE BORDO, FAROL DE NEBLINA; 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 293.000,00 Valor Total: 293.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 RUBEVEL EIRELI 075 	08.174.537/0001-80 294.500,00 293.000,00 Sim 

2 EMPORIO 77 LTDA 089 	13.430.713/0001-37 296.000,00 293.200,00 Sim 

3 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 021 	07.137.068/0001-66 310.000,00 310.000,00 Sim 

Gerado em: 22/12/2022 14:44:27 1 de :y 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/12/2022 12:04:14 PUBLICADO 

09/12/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/12/2022 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/12/2022 10:05:01 DISPUTA 

22/12/2022 10:05:01 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 310.000,00 

/12/2022 10:05:01 LANCE RUBEVEL EIRELI (PARTICIPANTE 075) 294.500,00 

2I12I2022 10:05:01 LANCE EMPORIO 77 LTDA (PARTICIPANTE 089) 296.000,00 

22/12/2022 10:13:19 LANCE EMPORIO 77 LTDA (PARTICIPANTE 089) 294.000,00 

22/12/2022 10:13:19 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

22/12/2022 10:13:43 LANCE RUBEVEL EIRELI (PAR1CIPANTE 075) 293.900,00 

22/12/2022 10:15:34 LANCE EMPORIO 77 LTDA (PARTICIPANTE 089) 293.200,00 

22/12/2022 10:15:43 LANCE RUBEVEL EIRELI (PARTICIPANTE 075) 293.000,00 

22/12/2022 10:17:43 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUBEVEL EIRELI 

22/12/2022 10:17:43 HABILITAÇÃO 

22/12/2022 14:09:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/12/2022 14:39:20 EM ADJUDICAÇÃO 

22/12/2022 14:44:27 ADJUDICADO 

LOTE 2 - FRACASSADO 
VEÍCULO TIPO POPULAR ANO/MODELO 2022/2022 OU 2022/2023 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
,cem: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: VEÍCULO TIPO POPULAR ANO/MODELO 2022/2022 OU 2022/2023, MOTOR TIPO FIRE, 1.3, TIPO DIANTEIRO 
TRANSVERSAL, GASOLINA E ETANOL, 4 CILINDROS EM LINHA, CILINDRADA EM CM3 1332,8 VÁLVULAS, TAXA DE 
COMPRESSÃO 1302:1, INJEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEL MULTIPONTO, POTÊNCIA MÁXIMA LÍQUIDO (ABNT NBR 
5484) GASOLINA:101CV @6250RPM/ETANOL:109CV@625ORPM, TORQUE MÁXIMO LÍQUIDO (ANT NBR 5484, GASOLINA:13,7 
KGFM@3500RPM/ETANOL:14,2 KGFM@3500RPM, TRANSMISSÃO MANUAL 5 MARCHAS, FREIOS DISCO/TAMBOR, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, DIANTEIRO MCRHERSON, INDEPENDENTE COM BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA, EIXO DE TORÇÃO, 
RODAS LIGA LEVE ARO 14/15", PNEUS 175/70R14/185/30 R15, DIMENSÕES:COMPRIMENTO(MM)3820, LARGURA SEM 
RETROVISOR(MM)1636, ALTURA(MM)1510/1 555, DISTENdA ENTRE EIXOS(MM)2376, PORTA MALAS(L) 280, TANQUE(L) 48, 
CARGA UTILITÁRIA COM 5 PASSAGEIROS BAGAGENS(KG) 400, PESO EM ORDEM DE MARCHA(KG) 1055(MT)/1057(AMT), 
AR CONDICIONADO, CONSOLE COM PORTA-OBJETOS E PORTA-COPOS, TOMADA 12v, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS, 
VIDROS TRASEIROS MANUAL, TRAVAS ELÉTRICAS. 
Quantidade: 3 

Razão Social 

Razão Social 

EMPORIO 77 LTDA 

Razão Social 

Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

042 	13.430.713/0001-37 100.000,00 100.000,00 Sim 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ki 
2 de Gerado em: 22/12/2022 14:44:27 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

MOVIMENTOS DO LOTE 

07/12/2022 12:04:14 PUBLICADO 

09/12/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/12/2022 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/12/2022 10:05:01 DISPUTA 

22/12/2022 10:05:01 LANCE 	EMPORIO 77 LTDA (PARTICIPANTE 042) 100.000,00 

22/12/2022 10:15:01 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EMPORO 77 LTDA 

22/12/2022 10:15:01 HABILITAÇÃO 

22/12/2022 10:17:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 042: Senhor licitante, seu valor está acima do estimado pela administração, tem interesse em negociar?  

0 2/12/2022 10:19:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor licitante, gostaria de negociar o valor? 

22/12/2022 10:20:00 MENSAGEM EMPORIO 77 LTDA (PARTICIPANTE 042) 

bom dia, qual valor do seu estimado? 

22/12/2022 10:20:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

Se tiver interesse, por favor atualizar na plataforma, conforme o valor estimado 

22/12/2022 10:20:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
R$ 65.324,33 

22/12/2022 10:21:07 MENSAGEM EMPORIO 77 LTDA (PARTICIPANTE 042) 

não consigo chegar a seu estimado 

22/12/2022 10:22:01 MENSAGEM PREGOEIRO 

entendi 

2211212022 10:22:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

EMPORIO 77 LTDA desclassificado. Motivo: O valor ofertado foi acima do estimado, sem interesse do licitante a negociação.  

22/12/2022 14:09:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/12/2022 14:39:20 EM ADJUDICAÇÃO 

22/12/2022 14:44:27 FRACASSADO 

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

010 J SE PETROi1O CARVALHO PEREIRA FILHO 

Gerado em: 22/12/2022 14:44:27 3 de 3 


